

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงระบบหมูบ้าน ภายในชุมชนบ้านหนองห้าตะวันตก บริเวณหมู่บ้านคันทรี่วิว หมู่ที่ ๑๐ ตำบลปงแสนทอง อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลเมืองเขลางค์นคร
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้จัดสรร ๑,๕๐๐,๐๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน ภายในชุมชนบ้านหนองห้าตะวันตก บริเวณหมู่บ้านคันทรี่วิว โดยทำการติดตั้งถังเก็บน้ำ ท่อถังสูงแบบแชมเปญ ขนาด ๓๐ ลบ.ม., ถังกรอง, ติดตั้งเครื่องสูบน้ำและตู้ควบคุมพร้อมอุปกรณ์อื่นๆ ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองเขลางค์นคร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ กรกฎาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๑,๔๕๘,๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ ปร.๔
 - ๕.๒ แบบ ปร.๕
 - ๕.๓ แบบ ปร.๖
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายถาวร อินทียศ
 - ๖.๒ นายพงศ์รินทร์ เป็งอินตา
 - ๖.๓ นายสิทธิศาสตร์ ตาเมืองมูล
 - ๖.๔ นายพงศธร สุตาชู

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน ภายในชุมชนบ้านหนองหัวตะกั่ววันตล บริเวณหมู่บ้านคันทรี่วิว หมู่ที่ 10 ตำบลปลงแสนทอง อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง
 โดยทำการติดตั้งถังเก็บน้ำหอดังสูงแบบเข็มแปยุ ขนาด 30 ลบ.ม., ถังกรอง, ติดตั้งเครื่องสูบน้ำและตู้ควบคุมพร้อมอุปกรณ์อื่นๆ ตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

สถานที่ก่อสร้าง ภายในชุมชนบ้านหนองหัวตะกั่ววันตล บริเวณหมู่บ้านคันทรี่วิว หมู่ที่ 10 ตำบลปลงแสนทอง อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

แบบเลขที่ ข.34/2561, ม.09/2561, ม.17/2561

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 2 ชุด

จำนวนราคากลาง เมื่อวันที่ เดือน มิถุนายน พ.ศ.2562

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง/หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	สรุป		
1	งานก่อสร้างฐานรากหอดังเหล็กขนาดความจุ 30 ลูกบาศก์เมตร พร้อมติดตั้งอุปกรณ์ประกอบ	179,031.60	
2	งานก่อสร้างฐานรากถังกรองสนิมเหล็กและงานติดตั้งอุปกรณ์ถังกรองน้ำ จำนวน 2 ถัง	178,247.52	
3	การเดินท่อส่งน้ำดิบจากเครื่องสูบน้ำดิบไปยังที่ตั้งระบบประปา	28,357.56	
4	งานติดตั้งระบบไฟฟ้าภายใน	34,630.20	
5	งานระบบท่อจ่ายน้ำประปา	59,067.36	
6	งานประสานท่อภายในโรงสูบน้ำดี	72,919.44	
7	งานก่อสร้างถังกรองน้ำขนาด 7 ลบ.ม.	249,232.90	
8	ระบบจ่ายสารคลอรีนฆ่าเชื้อโรค	15,550.92	
9	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ	572,825.57	
10	งานไม่พิจารณาปรับราคา	68,230.00	
รวมค่าก่อสร้างเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น		1,458,093.07	
งบประมาณที่ตั้งไว้เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น		1,500,000.00	
กำหนดราคากลางค่าก่อสร้างเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น		1,458,000.00	
ตัวอักษร		(หนึ่งล้านสี่แสนห้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายถาวร อินทียศ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายพงศ์รินทร์ เป็งอินตา)
 วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายสิทธิศาสตร์ ตาเมืองมูล)
 วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลางและเลขานุการ
 (นายพงศธร สุตาชู)
 นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

รายการค่าประมาณการก่อสร้าง

ลัทธิราชการ	สำนักงานเทศบาลเมืองเขลางค์นคร		
ประเภท	แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร		
ชื่อโครงการ	ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน ภายในชุมชนบ้านหนองหัวตะกั่วตบ บริเวณหมู่บ้านคันทรี่วิว หมู่ที่ 10 ตำบลปลงแสนทอง อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง		
สถานที่ก่อสร้าง	โดยทำการติดตั้งถังเก็บน้ำหอถังสูงแบบเข็มแปด ขนาด 30 ลบ.ม., ถังกรอง, ติดตั้งเครื่องสูบน้ำและตู้ควบคุมพร้อมอุปกรณ์อื่นๆ ตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร		
เจ้าของอาคาร	สำนักงานเทศบาลเมืองเขลางค์นคร		
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	สำนักงานเทศบาลเมืองเขลางค์นคร		
แบบเลขที่	ข.34/2561, ม.09/2561, ม.17/2561		
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	16	แผ่น
ประมาณการเมื่อ	เดือน มิถุนายน พ.ศ.2562		

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	สรุป				
1	งานก่อสร้างฐานรากหอดังเหล็กขนาดความจุ 30 ลูกบาศก์เมตร พร้อมติดตั้งอุปกรณ์ประกอบ	137,000.00	1.3068	179,031.60	
2	งานก่อสร้างฐานรากถังกรองสนิมเหล็กและงานติดตั้งอุปกรณ์ถังกรองน้ำ จำนวน 2 ถัง	136,400.00	1.3068	178,247.52	
3	การเดินท่อส่งน้ำดิบจากเครื่องสูบน้ำดิบไปยังที่ตั้งระบบประปา	21,700.00	1.3068	28,357.56	
4	งานติดตั้งระบบไฟฟ้าภายใน	26,500.00	1.3068	34,630.20	
5	งานระบบท่อจ่ายน้ำประปา	45,200.00	1.3068	59,067.36	
6	งานประสานท่อภายในโรงสูบน้ำดี	55,800.00	1.3068	72,919.44	
7	งานก่อสร้างถังกรองน้ำขนาด 7 ลบ.ม.	190,720.00	1.3068	249,232.90	
8	ระบบจ่ายสารคลอรีนฆ่าเชื้อโรค	11,900.00	1.3068	15,550.92	
	เงินไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00%			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	6.00%			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00%			
สรุป			รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	817,037.50	
	(ตัวอักษร)		(แปดแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันสามสิบเจ็ดบาทห้าสิบสตางค์)		

*รายการ BOQ ข้างต้นเป็นรายการที่ถอดแบบเพื่อประกอบการเสนอราคา อาจมาจากรายการที่ขาดตกบกพร่อง ไม่ถูกต้องตรงตามแบบแปลนผู้เสนอราคามีหน้าที่ต้องตรวจสอบความถูกต้องก่อนการเสนอราคาหากพบเห็นว่าประมาณการไม่ถูกต้อง สามารถแก้ไข เพิ่มเติมให้ถูกต้องได้ตามข้อเท็จจริง

*รายการ BOQ ข้างต้นเป็นรายการที่ถอดแบบเพื่อประกอบการเสนอราคา อาจมาจากรายการที่ขาดตกบกพร่อง ไม่ถูกต้องตรงตามแบบแปลนผู้เสนอราคามีหน้าที่ต้องตรวจสอบความถูกต้องก่อนการเสนอราคาหากพบเห็นว่าประมาณการไม่ถูกต้อง สามารถแก้ไข เพิ่มเติมให้ถูกต้องได้ตามข้อเท็จจริง

บัญชีค่าแรง/ค่าเงินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง 19 ตุลาคม 2560 หากรายการงานก่อสร้างนั้นมีทั้งค่าวัสดุและค่าแรงงาน แต่ตามบัญชีค่าแรงงาน/ค่าเงินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง มิได้กำหนดอัตราค่าแรงงานสำหรับรายการงานก่อสร้างนั้นไว้ ให้ผู้มีหน้าที่คำนวณราคากลางคำนวณจากยอดค่าวัสดุร้อยละ 30-37 มาเป็นค่าแรงงาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายดาว อินทียศ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายพงษ์พันธ์ เป็งอินตา)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายสิทธิศาสตร์ ตามเมืองมูล)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลางและเลขานุการ
(นายพงษ์สรร สุตาชู)
นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

รายการค่าประมาณการก่อสร้าง

ส่วนราชการ	สำนักงานเทศบาลเมืองเขลางค์นคร		
ประเภท	แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร		
ชื่อโครงการ	ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน ภายในชุมชนบ้านหนองห้าตะวันตก บริเวณหมู่บ้านคันทรี่วิว หมู่ที่ 10 ตำบลปลงแสนทอง อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง		
	โดยทำการติดตั้งเก็บน้ำหอดึงสูงแบบเขมเปอู ขนาด 30 ลบ.ม., ถังกรอง, ติดตั้งเครื่องสูบน้ำและตู้ควบคุมพร้อมอุปกรณ์อื่นๆ ตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร		
สถานที่ก่อสร้าง	ภายในชุมชนบ้านหนองห้าตะวันตก บริเวณหมู่บ้านคันทรี่วิว หมู่ที่ 10 ตำบลปลงแสนทอง อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง		
เจ้าของอาคาร	สำนักงานเทศบาลเมืองเขลางค์นคร		
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	สำนักงานเทศบาลเมืองเขลางค์นคร		
แบบเลขที่	ข.34/2561, ม.09/2561, ม.17/2561		
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 (ข)	จำนวน	2	แผ่น
ประมาณการเมื่อ	เดือน มิถุนายน พ.ศ.2562		

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	สรุป				
1	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ	535,351.00	1.0700	572,825.57	
2	งานไม่พิจารณาปรับราคา	68,230.00	1.0000	68,230.00	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00%			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	6.00%			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00%			
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น		641,055.57	
(ตัวอักษร)	(ทกแนสนี่หมื่นหนึ่งพันห้าสิบลบาทห้าสิบเจ็ดสตางค์)				

*รายการ BOQ ช่างตั้งเป็นรายการที่ถอดแบบเพื่อประกอบการเสนอราคา อาจมีบางรายการที่ขาดตกบกพร่อง ไม่ถูกต้องตรงตามแบบแปลนผู้เสนอราคามีหน้าที่ต้องตรวจสอบความถูกต้องก่อนการเสนอราคาหากพบเป็นว่าประมาณการไม่ถูกต้อง สามารถแก้ไข เพิ่มเติมให้ถูกต้องได้ตามข้อเท็จจริง

*รายการ BOQ ช่างตั้งเป็นรายการที่ถอดแบบเพื่อประกอบการเสนอราคา อาจมีบางรายการที่ขาดตกบกพร่อง ไม่ถูกต้องตรงตามแบบแปลนผู้เสนอราคามีหน้าที่ต้องตรวจสอบความถูกต้องก่อนการเสนอราคาหากพบเป็นว่าประมาณการไม่ถูกต้อง สามารถแก้ไข เพิ่มเติมให้ถูกต้องได้ตามข้อเท็จจริง

บัญชีค่าแรง/ค่าเงินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง 19 ตุลาคม 2560 หากรายการงานก่อสร้างนั้นมีทั้งค่าวัสดุและค่าแรงงาน แต่ตามบัญชีค่าแรงงาน/ค่าเงินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง มิได้กำหนดอัตราค่าแรงงานสำหรับรายการงานก่อสร้างนั้นไว้ ให้ผู้มีหน้าที่คำนวณราคากลางคำนวณจากยอดค่าวัสดุร้อยละ 30 -37 มาเป็นค่าแรงงาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายถาวร อินทียศ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพงศ์รินทร์ เป็งอินดา)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสิทธิศาสตร์ ตาเมืองมูล)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลางและเลขานุการ

(นายพงศธร สุตาชู)

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

ประมาณการราคาก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน ท่อดึงสูงแบบเข็มเปลี่ยนขนาดไม่น้อยกว่า 30 ม.

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน ภายในชุมชนบ้านหนองห้าตะวันตก บริเวณหมู่บ้านคันพร้าว หมู่ที่ 10 ตำบลแสนทอง อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

โดยทำการติดตั้งถังเก็บน้ำท่อดึงสูงแบบเข็มเปลว ขนาด 30 ลบ.ม., ถังกรอง, ติดตั้งเครื่องสูบน้ำและตู้ควบคุมพร้อมอุปกรณ์อื่นๆ ตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

ประมาณการโดย นายพงษ์ธร สุตาขู

แบบเลขที่ ข.34/2561, ม.09/2561, ม.1.17/2561

ประมาณการ เมื่อวันที่ เดือน มิถุนายน พ.ศ.2562

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานก่อสร้างฐานรากของถังเก็บขนาดความจุ 30 ลูกบาศก์เมตร พร้อมติดตั้งอุปกรณ์ประกอบ								
1.1	- ขุดดิน - ถมดิน	18.375	ม ³	-	-	125.00	2,296.88	2,296.88	
1.2	- เสาค้ำคอนกรีตอัดแรง รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.20x0.20x6.00 เมตร	25	ตัน	2,180.00	54,500.00	365.00	9,125.00	63,625.00	
1.3	- ทรายหยาบ	3.61	ม ³	280.37	1,012.14	99.00	357.39	1,369.53	
1.4	- คอนกรีต 1:3:5	1.23	ม ³	1,155.00	1,420.65	398.00	489.54	1,910.19	
1.5	- คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม.)	7.87	ม ³	1,447.00	11,387.89	498.00	3,919.26	15,307.15	
1.6	- ไม้แบบหล่อคอนกรีต	17	ม ³	150.00	2,550.00	133.00	2,261.00	4,811.00	
1.7	- เหล็ก RB 9 มม. (น้ำหนัก 4.99 กก./เส้น.)	62.00	กก.	19.862	1,231.44	4.10	254.20	1,485.64	
1.8	- เหล็ก RB 12 มม. (น้ำหนัก 8.88 กก./เส้น.)	328.00	กก.	19.77	6,486.01	3.30	1,082.40	7,568.41	
1.9	- เหล็ก RB 15 มม. (น้ำหนัก 13.87 กก./เส้น.)	170.00	กก.	20.11	3,418.27	3.30	561.00	3,979.27	
1.10	- ตะปู	5.16	กก.	39.25	202.53	-	-	202.53	
1.11	- ลวดผูกเหล็ก	16.79	กก.	33.65	564.98	-	-	564.98	
1.12	- นี้อัดสกรูยึดท่อถังพร้อมแหวนขนาด dai 25 มม. ยาว 1.10 ม.	12	ชุด	320.00	3,840.00	-	-	3,840.00	
	รวมยอดค่าใช้จ่าย				86,613.92		20,346.67	106,960.58	

ประมาณการราคาก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน ท่อถึงสูงแบบขมแปลขนาดไม่น้อยกว่า 30 ม.

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน ภายในชุมชนบ้านหนองหัวตะกั่ว หมู่ที่ 10 ตำบลแสงหนอง อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

โดยทำการติดตั้งถังเก็บน้ำหรือถังสูงแบบขมแปล ขนาด 30 ลบ.ม., ถังกรอง, ติดตั้งเครื่องสูบน้ำและตู้ควบคุมพร้อมอุปกรณ์อื่นๆ ตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

ประมาณการโดย นายพงศธร สุตาชู

แบบเลขที่ ข.34/2561, ม.09/2561, ม.17/2561

ประมาณการ เมื่อวันที่ เดือน มิถุนายน พ.ศ.2562

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	รวมยอดยกมา				86,613.92		20,346.67	106,960.58	
1.13	- ฝ้าฉาบเรียบของขนาด dai 3"	1	ชุด	1,800.00	1,800.00	600.00	600.00	2,400.00	
1.14	- ประตูไม้ทองเหลืองลิ้นเกด dai 4" 200 Baiss	1	ชุด	3,100.00	3,100.00	800.00	800.00	3,900.00	
1.15	- ประตูไม้ทองเหลืองลิ้นเกด dai 3" 200 Baiss	1	ชุด	2,200.00	2,200.00	600.00	600.00	2,800.00	
1.16	- สวิตช์ควบคุมระดับน้ำ (Honeywell)	1	ชุด	3,600.00	3,600.00	500.00	500.00	4,100.00	
1.17	- เครื่องวัดความดันขนาดหน้าปัดมีไม่น้อยกว่า 2 นิ้ว	1	ชุด	220.00	220.00	-	-	220.00	
1.18	- ท่อ พี.วี.ซี ขนาด ศก. 3" ชั้น 13.5 สูง 20 ม. (ทางน้ำเข้า)	20	เมตร	136.68	2,733.65	75.00	1,500.00	4,233.65	
1.19	- ท่อ พี.วี.ซี ขนาด ศก. 3" ชั้น 13.5 สูง 20 ม. (ทางน้ำกลับ)	20	เมตร	136.68	2,733.65	75.00	1,500.00	4,233.65	
1.20	- ช่อง 90 เหล็กอาบสังกะสี dai 3" มอก.	9	ตัว	300.00	2,700.00	-	-	2,700.00	
1.21	- ช่อง 90 เหล็กอาบสังกะสี dai 1/2" มอก.	3	ตัว	16.82	50.46	-	-	50.46	
	รวมยอดยกไป				105,751.68		25,846.67	131,598.34	

ประมาณการราคาก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน ท่อส่งสูงแบบเขมเปอขนาดไม่น้อยกว่า 30 ม.³

แบบสรุปราคากลางก่อนสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน ภายในชุมชนบ้านหนองห้าตะวันออก บริเวณหมู่บ้านคันหรีว หมู่ที่ 10 ตำบลปลงแสนทอง อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

โดยทำการติดตั้งเก็บน้ำท่อดึงสูงแบบเขมเปอ ขนาด 30 ซม.ม., ถังกรอง, ติดตั้งเครื่องสูบน้ำและตู้ควบคุมพร้อมอุปกรณ์อื่นๆ ตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

ประมาณการโดย นายพงศธร สุตาชู

แบบเลขที่ ข.34/2561, ม.09/2561, ม.17/2561

ประมาณการ เมื่อวันที่ เดือน มิถุนายน พ.ศ.2562

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	รวมยอดยกมา				105,751.68			131,598.34	
1.22	- สานทาง เหล็กอบสี่เหลี่ยม dai 3"	1	ตัว	418.00	418.00	-	-	418.00	
1.23	- สานทาง เหล็กอบสี่เหลี่ยม dai 1/2"	1	ตัว	17.00	17.00	-	-	17.00	
1.24	- ข้อต่อเกลียวนอก PVC dai 3" ชั้น 13.5	2	ตัว	55.00	110.00	-	-	110.00	
1.25	- ประตุน้ำทองเหลือง dai 1/2"	1	ตัว	107.95	107.95	100.00	100.00	207.95	
1.26	- เสาล้อฟ้าทองแดงขนาด dai 20 มม.	1	ชุด	900.00	900.00	300.00	300.00	1,500.00	
1.27	- สายทองแดงเบอร์ 25 ตร.มม. พร้อมอุปกรณ์ รวมสายรัดท่อ	30	ม.	80.00	2,400.00	25.00	750.00	2,310.00	
1.28	- แผงกราวด์เหล็กอบทองแดง ยาว 2.40 เมตร	3	ตัว	279.00	837.00	100.00	300.00	350.00	
1.29	- พร้อมแผงเชื่อมกราวด์ 1 ทง	3	ตัว	280.00	840.00	100.00	300.00	351.00	
1.30	- ยูเนียนเหล็ก ขนาด dai 4" นิ้ว	1	อัน	1,000.00	1,000.00	-	-	150.00	
1.31	- นิปเปิ้ลเหล็ก ขนาด dai 3" นิ้ว	1	ตัว	356.00	356.00	-	-	50.00	
	รวมเป็นเงิน				112,737.63		27,596.67	137,062.29	
	คิดเป็นเงินค่างาน							137,000.00	

ประมาณการราคาก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน ถังกรองน้ำเหล็ก

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน ภายในชุมชนบ้านหนองหัวตะกั่ววันตก บริเวณหมู่บ้านคันหินทวีวิ หมู่ที่ 10 ตำบลแสงเสนทอง อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

โดยทำการติดตั้งถังเก็บน้ำทอถังสูงแบบขมแปงู ขนาด 30 ลบ.ม., ถังกรอง, ติดตั้งเครื่องสูบน้ำและตู้ควบคุมพร้อมอุปกรณ์อื่นๆ ตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

ประมาณการโดย นายพงศธร สุตาชู

แบบเลขที่ ข.34/2561, ม.09/2561, ม.17/2561

ประมาณการ เมื่อวันที่ เดือน มิถุนายน พ.ศ.2562

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานก่อสร้างฐานรากถังกรองสี่เหลี่ยมและงานติดตั้งอุปกรณ์สูบน้ำ จำนวน 2 ถัง								
1.1	ขุดดิน - ถมดิน	0.4	ลบ.ม.	-	-	125.00	50.00	50.00	
1.2	พรายหยาบ	0.4	ลบ.ม.	280.37	112.15	99.00	39.60	151.75	
1.3	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม.)	1.2	ม ³	1,447.00	1,736.40	498.00	597.60	2,334.00	
1.4	ไม้แบบหล่อคอนกรีต	2.4	ตร.ม.	150.00	360.00	133.00	319.20	679.20	
1.5	ตะปู	0.6	กก.	39.25	23.55	-	-	23.55	
1.6	เหล็ก RB 9 มม. (น้ำหนัก 4.99 กก./เส้น.)	45.90	กก.	20.096	922.41	4.10	188.19	1,110.60	
1.7	ลวดผูกเหล็ก	1.38	กก.	33.65	46.44	-	-	46.44	
	รวมยอดยกไป				3,200.94		1,194.59	4,395.53	

ประมาณการราคาก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน ถังกรองสเต็มเหล็ก

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน ภายในชุมชนบ้านหนองฟ้าตะวันตก บริเวณหมู่บ้านคันหรีว หมู่ที่ 10 ตำบลแสนทอง อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

โดยทำการติดตั้งถังเก็บน้ำหอยถังแบบเขมเปลี่ยน ขนาด 30 ลบ.ม., ถังกรอง, ติดตั้งเครื่องสูบน้ำและตู้ควบคุมพร้อมอุปกรณ์อื่นๆ ตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองเขมสักนคร

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลเมืองเขมสักนคร

ประมาณการโดย นายพงศธร สุทาขุ

แบบเลขที่ ข.34/2561, ม.09/2561, ม.17/2561

ประมาณการ เมื่อวันที่ เดือน มิถุนายน พ.ศ.2562

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	รวมยอดยกมา				3,200.94			4,395.53	
1.8	บอลล์วาล์วทองเหลือง 4 นิ้ว มอก.	10	ตัว	3,900.00		800.00		47,000.00	
1.9	น๊อตเหล็กแปะขนาด 4 นิ้ว มอก.	22	ตัว	356.00				7,832.00	
1.10	ข้องเหล็กแปะขนาด 4 นิ้ว มอก.	8	ตัว	527.00				4,216.00	
1.11	สามทางเหล็กแปะขนาด 4 นิ้ว มอก.	8	ตัว	726.00				5,808.00	
1.12	ยูเนียนเหล็กแปะขนาด 4 นิ้ว มอก.	6	ตัว	1,000.00				6,000.00	
1.13	ท่อเหล็กคัลลิ่งกะสี ประเภท BS-M (ไม่รวมข้อต่อ) ขนาด ศก. 4 นิ้ว ยาว 6 เมตร มอก.	12	เมตร	2,429.91		250.00	3,000.00	32,158.92	
1.14	สารกรองน้ำแอมตาโรบอน (35ลิตร/กระสอบ)	12	กระสอบ	800.00				9,600.00	
1.15	สารกรองน้ำแมงกานีส (25ลิตร /กระสอบ)	8	กระสอบ	800.00				6,400.00	
1.16	หินกรองและทรายกรอง (20ลิตร/กระสอบ)	180	กระสอบ	55.00				9,900.00	
1.17	ท่อ PVC.ยาว 4ม.จีน 13.5 ปลายนรรมตา Dia 4"	20	เมตร	144.86		10.00	200.00	3,097.20	
	รวมเป็นเงิน				124,013.06			136,407.65	
	คิดเป็นเงินค่างาน							136,400.00	

ประมาณการราคาก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน ท่อส่งน้ำดิบ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน ภายในชุมชนบ้านหนองหัวตะกั่ววันตก บริเวณหมู่บ้านคันทีรวีว หมู่ที่ 10 ตำบลบึงแสนทอง อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

โดยทำการติดตั้งถังเก็บน้ำทอส่งสูงแบบขมแปงู ขนาด 30 ลบ.ม., ถังกรอง, ติดตั้งเครื่องสูบน้ำและตู้ควบคุมพร้อมอุปกรณ์อื่นๆ ตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

แบบเลขที่ ข.34/2561, ม.09/2561, ม.17/2561

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

ประมาณการ เมื่อวันที่ เดือน มิถุนายน พ.ศ.2562

ประมาณการโดย นายพงษ์ธร สุตาชู

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	การเดินท่อส่งน้ำดิบจากเครื่องสูบน้ำดิบไปยังที่ตั้งระบบประปา								
1.1	ท่อเหล็กอบสังกะสี BS-M ยาว 6 ม. dia 3"	24	เมตร	275.70	6,616.84	175.00	4,200.00	10,816.84	
1.2	มาตรวัดน้ำชนิดใบพัด ระบบแม่เหล็ก 2 ชั้นหน้างาน ขนาด ศก.2 นิ้ว (ASAHI, SUNWA, KENT, ELSTER, SENSUS) เทียบเท่าหรือดีกว่า	1	อัน	10,510.00	10,510.00	400.00	400.00	10,910.00	
					17,126.84		4,600.00	21,726.84	
								21,700.00	

ประมาณการราคาก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานติดตั้งระบบไฟฟ้าภายใน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ ปรับปรุงระบบระบบประปาหมู่บ้าน ภายในชุมชนบ้านหนองห้าตะวันตก บริเวณหมู่บ้านคันทรวิว หมู่ที่ 10 ตำบลบงแสนทอง อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

โดยทำการติดตั้งเก็บน้ำทอสูงแบบเขมเบญ ขนาด 30 ลบ.ม., ถังกรอง, ติดตั้งเครื่องสูบน้ำและตู้ควบคุมพร้อมอุปกรณ์อื่นๆ ตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองเขมเบญกลางคันคร แบบเลขที่ ข.34/2561, ม.09/2561, ม.17/2561

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลเมืองเขมเบญกลางคันคร

ประมาณการ เมื่อวันที่ เดือน มิถุนายน พ.ศ.2562

ประมาณการโดย นายพงศธร สุตาชู

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	งานติดตั้งระบบไฟฟ้าภายใน								
1.1	เสาไฟฟ้า ครอ. ความยาว 8.00 ม.	1	ต้น	3,200.00	3,200.00	-	-	3,200.00	
1.2	สายไฟฟ้าอลูมิเนียมหุ้มฉนวน THW-A 25 Sq.mm.	160	ม.	14.00	2,240.00	5.00	800.00	3,040.00	
1.3	ตู้โหลดชเนเตอร์ขนาด 3เฟส 4สาย พร้อมเมนต์ 50A 3P 12ช่อง	1	ตู้	8,500.00	8,500.00	1,000.00	1,000.00	9,500.00	
1.4	ลูกเซอร์กิตเบรกเกอร์ 3Pole 20Amp	3	ลูก	800.00	2,400.00	-	-	2,400.00	
1.5	ลูกเซอร์กิตเบรกเกอร์ 1Pole 20Amp	3	ลูก	130.00	390.00	-	-	390.00	
1.6	แร็ค 7 ช่องพร้อมลูกถ้วยน็อตและอุปกรณ์	3	ชุด	240.00	720.00	60.00	180.00	900.00	
1.7	สวิทช์ลูกลอยอัตโนมัติ มี ISO9001 แบบท่นลายน้	3	ตัว	700.00	2,100.00	200.00	600.00	2,700.00	
1.8	สายไฟลิวท์ลูกลอยอัตโนมัติ vct 2x1.5 Sq.mm.	80	เมตร	34.15	2,732.00	12.00	960.00	3,692.00	
1.9	แท่งกราวด์ทองแดงยาว 2.40 เมตร ศก.5/8"	1	ชุด	279.00	279.00	100.00	100.00	379.00	
1.10	ผงเชื่อมกราวด์ 1 ทาง เบอร์ 16	1	ชุด	280.00	280.00	100.00	100.00	380.00	
	รวมเงิน				22,841.00		3,740.00	26,581.00	
	คิดเป็นเงินค้างงาน							26,500.00	

ประมาณการราคาก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน ระบบต่อจ่ายน้ำประปา

แบบสรุปราคากลางก่อนสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน ภายในชุมชนบ้านหนองห้าตะวันตก บริเวณหมู่บ้านคันหรีว หมู่ที่ 10 ตำบลบงแสนทอง อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

โดยทำการติดตั้งถังเก็บน้ำหอถังสูงแบบเข็มแปง ขนาด 30 ลบ.ม., ถังกรอง, ติดตั้งเครื่องสูบน้ำและตู้ควบคุมพร้อมอุปกรณ์อื่นๆ ตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองพงศาวดาร

แบบเลขที่ ข.34/2561, ม.09/2561, ม.17/2561

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลเมืองพงศาวดาร

ประมาณการ เมื่อวันที่ เดือน มิถุนายน พ.ศ.2562

ประมาณการโดย นายพงศธร สุตาชู

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานระบบต่อจ่ายน้ำประปา								
1.1	ท่อ PVC.ยาว 4ม.ชั้น 13.5 ปลายธรรมดา Dia 4"	24	เมตร	218.46	5,242.98	10.00	240.00	5,482.98	
1.2	ข้อต่อท่อ PVC. Dia 4" มอก.	5	ท่อน	46.73	233.65	-	-	233.65	
1.3	งานชุดดินพร้อมถมกลับ (กว้าง 20ซม. ลึก 40ซม.)	2	ลบ.ม.	-	-	99.00	190.08	190.08	
1.4	ประตุน้ำเหล็กหล่อบนดินหน้างาน 6 นิ้ว	1	ตัว	7,580.00	7,580.00	1,200.00	1,200.00	8,780.00	
1.5	ประตุน้ำเหล็กหล่อบนดินหน้างาน 4 นิ้ว	1	ตัว	4,690.00	4,690.00	800.00	800.00	5,490.00	
1.6	สามทางหน้างานเหล็กหล่อ 6 นิ้ว ลด 4 นิ้ว	1	ตัว	1,800.00	1,800.00	-	-	1,800.00	
1.7	น้ำยาประสานท่อพีวีซี ชนิดธรรมดา ขนาด 250 กรัม	1	กระป๋อง	121.50	121.50	-	-	121.50	
1.8	มาตรการน้ำชนิดใบพัดระบบแม่เหล็ก 2 ชั้นหน้างาน 4 นิ้ว (ASAHI, SUNWA, KENT, ELSTER, SENSUS) เทียบเท่าหรือดีกว่า	1	อัน	22,375.00	22,375.00	800.00	800.00	23,175.00	
	รวมเป็นเงิน				42,043.13		3,230.08	45,273.21	
	คิดเป็นเงินค่างาน							45,200.00	

ประมาณการราคาก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานประสานพอกภายในโรงสูบน้ำดี

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน ภายในชุมชนบ้านหนองห้าตะวันตก บริเวณหมู่บ้านศรีวิชัย หมู่ที่ 10 ตำบลบึงสามพัน จังหวัดลำปาง

โดยทำการติดตั้งถังเก็บน้ำให้อัตโนมัติสูงแบบขมเปญ ขนาด 30 ลบ.ม., ถังกรอง, ติดตั้งเครื่องสูบน้ำและตู้ควบคุมพร้อมอุปกรณ์อื่นๆ ตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองงกลางคันคร

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลเมืองงกลางคันคร

ประมาณการโดย นายพงศธร สุตาชู

แบบเลขที่ ข.34/2561, ม.09/2561, ม.17/2561

ประมาณการ เมื่อวันที่ เดือน มิถุนายน พ.ศ.2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว 6m. dia 3"	1	1,804.21	1,804.21	1,050.00	1,050.00	2,854.21	
2	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว 6m. dia 2 1/2"	1	1,400.37	1,400.37	810.00	810.00	2,210.37	
3	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว 6m. dia 1/2"	2	275.15	550.30	180.00	360.00	910.30	
4	ท่อ PVC ยาว 4 ม. ชั้น 8. 5 บลายเรียบ dia 3/4"	1	48.79	48.79	120.00	120.00	168.79	
5	ท่อปลอกเหล็กอบสังกะสี dia. 5" x 15 ซม.	3	83.40	250.20	-	-	250.20	
6	สามทางลดเหล็กอบสังกะสี dia 3/4"	4	25.00	100.00	-	-	100.00	
7	สามทางเหล็กอบสังกะสี dia 1/2"	2	20.00	40.00	-	-	40.00	
8	ข้อโค้งเหล็กท่อ 90 หน้างาน 2 ด้าน dia 3"	1	1,050.00	1,050.00	-	-	1,050.00	
9	ข้อโค้งเหล็กท่อ 45 หน้างาน 2 ด้าน dia 3"	3	1,160.00	3,480.00	-	-	3,480.00	
10	สามทางเหล็กท่อหน้างาน 3 ด้าน dia 3"	3	1,640.00	4,920.00	-	-	4,920.00	
11	หน้างานเหล็กท่อเกลียวใน dia 3"	7	280.00	1,960.00	-	-	1,960.00	
12	หน้างานเหล็กท่อเกลียวใน dia 3/4"	2	20.00	40.00	-	-	40.00	
รวมยอดยกไป				17,587.87		2,340.00	19,927.87	

ประมาณการราคาก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานประสานท่าอากาศยานโรงสูบน้ำดี

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน ภายในชุมชนบ้านหนองห้าตะวันตก บริเวณหมู่บ้านคันทรีวิว หมู่ที่ 10 ตำบลบึงแสนทอง อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

โดยทำการติดตั้งถังเก็บน้ำหอดึงสูงแบบขมแปญ ขนาด 30 ลบ.ม., ถังกรอง, ติดตั้งเครื่องสูบน้ำและตู้ควบคุมพร้อมอุปกรณ์อื่นๆ ตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

แบบเลขที่ ช.34/2561, ม.09/2561, ม.17/2561

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

ประมาณการ เมื่อวันที่ เดือน มิถุนายน พ.ศ.2562

ประมาณการโดย นายพงษ์ธร สุตาชู

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน		หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	
	รวมยอดยกมา			17,587.87			2,340.00	19,927.87	
13	ข้อลวดเหล็กหล่อหน้างาน 2 ด้าน dia 3 ลด 1 1/2-2 1/2 นิ้ว	2 ตัว	300.00	600.00	-	-	-	600.00	
14	ข้อลวดกลมเหล็กอบสังกะสี dia 3"	2 ตัว	272.00	544.00	-	-	-	544.00	
15	ข้อลวดกลมเหล็กอบสังกะสี dia 4"x 3"	2 ตัว	400.00	800.00	-	-	-	800.00	
16	ข้อของเหล็กอบสังกะสี 90 ม-ม dia 1/2"	11 ตัว	16.82	185.02	-	-	-	185.02	
17	น๊อตเหล็กอบสังกะสี dia 3/4"	8 ตัว	15.00	120.00	-	-	-	120.00	
18	น๊อตเหล็กอบสังกะสี dia 1/2"	4 ตัว	10.00	40.00	-	-	-	40.00	
19	ประตุน้ำเหล็กหล่อบนดิน หน้างาน dia 3" แบบพวงมลัย	2 ชุด	3,860.00	7,720.00	600.00	1,200.00	600.00	8,920.00	
20	เขี้ยวล้อเหล็กหล่อหน้างานมีระบาย dia 3"	2 ชุด	2,630.00	5,260.00	600.00	1,200.00	600.00	6,460.00	
21	ประตุน้ำทองเหลือง dia 3/4"	2 ชุด	180.00	360.00	150.00	300.00	150.00	660.00	
22	ประตุน้ำทองเหลือง dia 1/2"	4 ชุด	120.00	480.00	100.00	400.00	100.00	880.00	
	รวมยอดยกไป			33,696.89			5,440.00	39,136.89	

ประมาณการราคาก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานประสานทอภายในโรงสูบน้ำดี

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน ภายในชุมชนบ้านหนองห้าตะวันตก บริเวณหมู่บ้านคันทรีวิว หมู่ที่ 10 ตำบลบึงแสนทอง อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

โดยทำการติดตั้งถังเก็บน้ำทอถังสูงแบบเข็มแปยุ ขนาด 30 ลบ.ม., ถังกรอง, ติดตั้งเครื่องสูบน้ำและตู้ควบคุมพร้อมอุปกรณ์อื่นๆ ตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

แบบเลขที่ ข.34/2561, ม.09/2561, ม.17/2561

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

ประมาณการ เมื่อวันที่ เดือน มิถุนายน พ.ศ.2562

ประมาณการโดย นายพงษ์ธร สุตาชู

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	รวมยอดยกมา			33,696.89			5,440.00	39,136.89
23	เกยรัศควาตัน 0-60 psi.	2	220.00	440.00	-	-	-	440.00
24	เข็มขัดรัดท่อ dia. 1/2"	4	10.00	40.00	-	-	-	40.00
25	เทพื้นเกลียว	2	15.00	30.00	-	-	-	30.00
26	ประแก้นยาง dia 3"	18	20.00	360.00	-	-	-	360.00
27	น๊อตยึดหน้างาน dia. 1/2"	72	16.00	1,152.00	-	-	-	1,152.00
28	ทำเกลียว	40	-	-	20.00	800.00	-	800.00
	งานต่อท่อลงถังน้ำสูบน้ำดี 100 ลบ.ม.							
29	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 3"	2	1,804.21	3,608.42	-	-	-	3,608.42
30	ข้อโค้งเหล็กหล่อ 90 หน้างาน 2 ด้าน dia 3"	2	1,050.00	4,125.00	-	-	-	4,125.00
31	หน้างานเหล็กหล่อเกลียวใน dia 3"	4	280.00	3,480.00	-	-	-	3,480.00
32	ฟุตวาล์วทองเหลือง dia 3"	2	950.00	2,660.00	600.00	1,200.00	-	2,660.00
	รวมเงิน			49,592.31			7,440.00	55,832.31
	คิดเป็นเงินค่างาน							55,800.00

ประมาณการราคาก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างถังกรองน้ำขนาด 7 ลบ.ม.

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน ภายในชุมชนบ้านหนองห้าตะวันตก บริเวณหมู่บ้านคันพร้าว หมู่ที่ 10 ตำบลงแสงทอง อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

โดยทำการติดตั้งถังเก็บน้ำท้อสูงสุดแบบหมุนเปลี่ยนขนาด 30 ลบ.ม., ถังกรอง, ติดตั้งเครื่องสูบน้ำและตู้ควบคุมพร้อมอุปกรณ์อื่นๆ ตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

ประมาณการโดย นายพงษ์ธร สุตาชู

แบบเลขที่ ข.34/2561, ม.09/2561, ม.17/2561

ประมาณการ เมื่อวันที่ เดือน มิถุนายน พ.ศ.2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1.1	1. งานดิน ขุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน	11 ลบ.ม.	-	-	125.00	1,375.00	1,375.00	
1.2	ทรายหยาบ, ทรายหยาบรองพื้น	2.2 ลบ.ม.	280.37	616.81	99.00	217.80	834.61	
2.1	2. งานแบบหล่อ ไม้แบบคอนกรีต ใช้งาน 50%	55 ตร.ม.	150.00	8,250.00	133.00	7,315.00	15,565.00	
2.2	ตะปู	14 กก.	39.25	549.50	-	-	549.50	
3.1	3. งานคอนกรีต คอนกรีต 1 : 3 : 5	0.5 ลบ.ม.	1,155.00	577.50	398.00	199.00	776.50	
3.2	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก/ลบ.ม.)	2.4 ลบ.ม.	1,447.00	3,472.80	498.00	1,195.20	4,668.00	
3.3	คอนกรีต 1 : 1 1/2 : 3 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 400 กก/ลบ.ม.)	3.7 ลบ.ม.	1,584.00	5,860.80	498.00	1,842.60	7,703.40	
4.1	4. งานเหล็ก เหล็กเส้นกลม dia. 9 มม. (4.99 กก./เส้น)	209 กก.	19.862	4,151.14	4.10	856.90	5,008.04	
4.2	เหล็กข้ออ้อย dia. 12 มม. (8.88 กก./เส้น)	410 กก.	17.095	7,009.04	3.30	1,353.00	8,362.04	
4.3	เหล็กข้ออ้อย dia 16 มม. (15.8 กก./เส้น)	53 กก.	17.171	910.08	3.30	174.90	1,084.98	
4.4	ลวดผูกเหล็ก No 18	20 กก.	33.65	673.00	-	-	673.00	
		รวมยอดยกไป		32,070.67		14,529.40	46,600.07	

ประมาณการราคาก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างถังกรงน้ำขนาด 7 ลม.ม.
 แบบสุปรคากกลางงานก่อสร้างอาคาร
 ชื่อโครงการ ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน ภายในชุมชนบ้านหนองหัวตะกั่ว หมู่ที่ 10 ตำบลบึงสามพัน อำเภอมือง จังหวัดลำปาง
 โดยทำการติดตั้งเก็บน้ำท่อน้ำสูงแบบเปลี่ยน ขนาด 30 ลม.ม., ถังกรง, ติดตั้งเครื่องสูบน้ำและตู้ควบคุมพร้อมอุปกรณ์อื่นๆ ตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร
 ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลเมืองเขลางค์นคร
 ประมาณการโดย นายพงศธร สุตาชู
 ประเภทการโยน นายพงศธร สุตาชู
 หมายเลขที่ ข.34/2561, ม.09/2561, ม.17/2561
 ประมาณการ เมื่อวันที่ เดือน มิถุนายน พ.ศ.2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
		รวมยอดยกมา		32,070.67		14,529.40	46,600.07	
	5. งานท่อและอุปกรณ์							
5.1	ท่อเหล็กอานสังกะสี dia 6"	1 ท่อน	3,965.00	3,965.00	2,400.00	2,400.00	6,365.00	
5.2	ท่อเหล็กอานสังกะสี dia 4"	4 ท่อน	2,429.91	9,719.64	1,500.00	6,000.00	15,719.64	
5.3	ท่อเหล็กอานสังกะสี dia 3"	3 ท่อน	1,654.21	4,962.63	1,050.00	3,150.00	8,112.63	
5.4	ท่อเหล็กอานสังกะสี+ข้อต่อยาว 6m. dia 1/2"	0.2 ท่อน	212.15	42.43	180.00	36.00	78.43	
5.5	ท่อ PVC ยาว 4 ม. ชั้น 8. 5 ปลายเรียบ dia 1 1/2"	3 ท่อน	102.80	308.40	120.00	360.00	668.40	
5.6	ข้อต่อเหลี่ยมอก PVC. ชั้น 13.5 dia 1 1/2"	18 ตัว	13.00	234.00	-	-	234.00	
5.7	ฝาครอบ PVC. ชั้น 13.5 dia 1 1/2"	18 ตัว	15.00	270.00	-	-	270.00	
5.8	ข้อโค้งเหล็กอานสังกะสี 90 ม-ม dia 3"	7 ตัว	710.00	4,970.00	-	-	4,970.00	
5.9	ข้องอเหล็กอานสังกะสี 90 ม-ม dia 4"	4 ตัว	527.00	2,108.00	-	-	2,108.00	
5.10	ข้องอเหล็กอานสังกะสี 90 ม-ม dia 6"	2 ตัว	1,400.00	2,800.00	-	-	2,800.00	
5.11	สามทางเหล็กอานสังกะสี dia 1/2"	1 ตัว	17.29	17.29	-	-	17.29	
5.12	ข้อต่อตรงเหล็กอานสังกะสี dia 1 1/2"	18 ตัว	48.00	864.00	-	-	864.00	
5.13	ข้อต่อตรงเหล็กอานสังกะสี dia 1/2"	1 ตัว	12.15	12.15	-	-	12.15	
		รวมยอดยกไป		62,344.21		26,475.40	88,819.61	

ประมาณการราคาก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างถังกรองน้ำขนาด 7 ลม.ม.

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน ภายในชุมชนบ้านหนองห้าตะวันตก บริเวณหมู่บ้านคันพร้าว หมู่ที่ 10 ตำบลบึงแสนทอง อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

โดยทำการติดตั้งถังเก็บน้ำท้อสูงสุดแบบขมเป็ญ ขนาด 30 ลม.ม., ถังกรอง, ติดตั้งเครื่องสูบน้ำและตู้ควบคุมพร้อมอุปกรณ์อื่นๆ ตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

ประมาณการโดย นายพงศธร สุตาชู

แบบเลขที่ พ.34/2561, ม.09/2561, ม.17/2561

ประมาณการ เมื่อวันที่ เดือน มิถุนายน พ.ศ.2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	คำวัสดุ		ค่าแรง		คำวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
		รวมยอดยกมา		62,344.21		26,475.40	88,819.61	
5.14	ฝาครอบเหล็กอบสังกะสี dia 4"	1 ตัว	257.00	257.00	-	-	257.00	
5.15	หน้างานเหล็กหล่อ เกยวิน dia 6"	2 ตัว	550.00	1,100.00	-	-	1,100.00	
5.16	หน้างานเหล็กหล่อ เกยวิน dia 4"	4 ตัว	320.00	1,280.00	-	-	1,280.00	
5.17	หน้างานเหล็กหล่อ เกยวิน dia 3"	1 ตัว	280.00	280.00	-	-	280.00	
5.18	ข้อโค้งเหล็กหล่อ 90 หน้างาน 2 ด้าน dia 3"	1 ตัว	1,050.00	1,050.00	-	-	1,050.00	
5.19	สี่ทางเหล็กหล่อ หน้า งาน 4 ด้าน dia 4"	1 ตัว	2,400.00	2,400.00	-	-	2,400.00	
5.20	ประตูน้ำเหล็กหล่อบนดิน หน้างาน dia 6" แบบพวงมาลัย	1 ชุด	7,580.00	7,580.00	1,200.00	1,200.00	8,780.00	
5.21	ประตูน้ำเหล็กหล่อบนดิน หน้างาน dia 4" แบบพวงมาลัย	2 ชุด	4,690.00	9,380.00	800.00	1,600.00	10,980.00	
5.22	ประตูน้ำเหล็กหล่อลิ้นปีกผีเสื้อ dia 4"	1 ชุด	7,430.00	7,430.00	800.00	800.00	8,230.00	
5.23	ท่อผ่านผนัง dia 3"	1 จุด	270.00	270.00	-	-	270.00	
5.24	ท่อผ่านผนัง dia 4"	1 จุด	340.00	340.00	-	-	340.00	
5.25	ท่อผ่านผนัง dia 6"	1 จุด	520.00	520.00	-	-	520.00	
5.26	อี-โบลท์ ขึ้น 15 dia 4"	1 ชุด	830.00	830.00	-	-	830.00	
5.27	ประเก็นยาง dia 6"	2 แผ่น	40.00	80.00	-	-	80.00	
5.28	ประเก็นยาง dia 4"	5 แผ่น	25.00	125.00	-	-	125.00	
5.29	ประเก็นยาง dia 3"	1 แผ่น	20.00	20.00	-	-	20.00	
5.30	น็อตสกรูยึดท่อ dia. 3/8"	60 ตัว	8.00	480.00	-	-	480.00	
		รวมยอดยกไป		95,766.21		30,075.40	125,841.61	

ประมาณการราคาก่อสร้าง

กลุ่มงาน งานก่อสร้างถังกรองน้ำขนาด 7 ลม.ม.
 แบบสุปรากลางงานก่อสร้างอาคาร
 ชื่อโครงการ ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน ภายในชุมชนบ้านหนองท่าชะงะวันตก บริเวณหมู่บ้านคันหรีว หมู่ที่ 10 ตำบลแสนทอง อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง
 โดยทำการติดตั้งถังเก็บน้ำทอถังสูงแบบขมแปง ขนาด 30 ลม.ม., ถังกรอง, ติดตั้งเครื่องสูบน้ำและตู้ควบคุมพร้อมอุปกรณ์อื่นๆ ตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองปาน
 ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลเมืองปาน
 ประมาณการโดย นายพงศธร สุตาชู
 แบบเลขที่ ข.34/2561, ม.09/2561, ม.17/2561
 ประมาณการ เมื่อวันที่ เดือน มิถุนายน พ.ศ.2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
		รวมโดยยกมา		95,766.21		30,075.40	125,841.61	
6.1	6. งานฉีดยัง ฉาบปูนเรียบธรรมดา	17 ตร.ม.	65.00	1,105.00	82.00		2,499.00	
7.1	7. งานทาสี ทาสีน้ำพลาสติก	17 ตร.ม.	35.00	595.00	30.00		1,105.00	
7.2	ทาสีน้ำมัน	7.5 ตร.ม.	45.00	337.50	38.00		622.50	
7.3	ทาสีเมนต์เบส	23 ตร.ม.	72.00	1,656.00	30.00		2,346.00	
8.1	8. งานอื่น ๆ บันไดต่อเหล็กอบสังกะสี	1 ชุด	4,500.00	4,500.00	1,000.00		5,500.00	
8.2	แผ่นสังกะสีกันซึม เบอร์ 28 ขนาด 0.91x2.435 ม.	1 แผ่น	300.00	300.00	-		300.00	
8.3	กรวดกรอง dia 1 1/4" - 2 1/4"	40 ถุง	55.00	2,200.00	15.00		2,800.00	
8.4	ทรายกรองเร็ว	50 ถุง	55.00	2,750.00	15.00		3,500.00	
9.1	เหล็ก 1 1/2 นิ้ว x 1 1/2 นิ้ว x 6 ม. สี่เหลี่ยมตัน	2 ท่อน	1,822.00	3,644.00	951.72		5,547.44	
9.2	เหล็กฉาก 1 1/2 นิ้ว x 1 1/2 นิ้ว x 4 มม. x 6 ม.	4 เส้น	286.92	1,147.68	203.00		1,959.68	
9.3	แผ่นอลูมิเนียมหนา 4.5 มม. ขนาด 4 x 8 ตร.ฟุต	3 แผ่น	5,200.00	15,600.00	1,560.00		20,280.00	
9.4	อลูมิเนียมขนาด 4 นิ้ว x 1 ฟุต x 6 ม.	4 เส้น	900.00	3,600.00	270.00		4,680.00	
9.5	อลูมิเนียมฉากขนาด 2 นิ้ว x 2 นิ้ว x 3 ฟุต x 6 ม.	4 เส้น	2,600.00	10,400.00	780.00		13,520.00	
9.6	นูนรีเวท ขนาด 1/8 นิ้ว x 1/2 นิ้ว	1 กล่อง	220.00	220.00	-		220.00	
		รวมเป็นเงิน		143,821.39		46,899.84	190,721.23	
		คิดเป็นเงินค่างาน					190,720.00	

ประมาณการราคาก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน ระบบจ่ายสารคลอรีน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน ภายในชุมชนบ้านหนองห้าตะวันตก บริเวณหมู่บ้านคันพร้าว หมู่ที่ 10 ตำบลปรางแสนทอง อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

โดยทำการติดตั้งเก็บน้ำทอถังสูงแบบเข็มแปง ขนาด 30 ลบ.ม., ถังกรอง, ติดตั้งเครื่องสูบน้ำและตู้ควบคุมพร้อมอุปกรณ์อื่นๆ ตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

แบบเลขที่ ข.34/2561, ม.09/2561, ม.17/2561

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

ประมาณการ เมื่อวันที่ เดือน มิถุนายน พ.ศ.2562

ประมาณการโดย นายพงศธร สุตาชู

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	ระบบจ่ายสารคลอรีนเข้าโอโรคร	1	ถัง	1,100.00	1,100.00	-	-	1,100.00	
2	ถังผสมสารละลายคลอรีน	1	เครื่อง	9,850.00	9,850.00	1,000.00	1,000.00	10,850.00	
					10,950.00		1,000.00	11,950.00	
	รวมเงิน							11,900.00	
	คิดเป็นเงินค่างาน							11,900.00	

ประมาณการราคาก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานครุภัณฑ์และงานไม้ที่อาคารปรับปรุงราคา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน ภายในชุมชนบ้านหนองท่าตะเภาวันตะกบ บริเวณหมู่บ้านคันทรี่วิว หมู่ที่ 10 ตำบลแสงทอง อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

โดยทำการติดตั้งถังเก็บน้ำหรือถังสูงแบบแขวนแป้น ขนาด 30 ลบ.ม., ถังกรอง, ติดตั้งเครื่องสูบน้ำและตู้ควบคุมพร้อมอุปกรณ์อื่นๆ ตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

ประมาณการโดย นายพงศธร สุตาขุ

แบบเลขที่ ข.34/2561, ม.09/2561, ม.17/2561

ประมาณการ เมื่อวันที่ เดือน มิถุนายน พ.ศ.2562

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานควบคุมชนิดติดตั้ง ท่อถังเหล็กสำเร็จรูป ทรงถ้วยแขวนแป้น ขนาดความจุ ไม่น้อยกว่า 30 ม ³ สูงไม่น้อยกว่า 20 เมตร รวมค่าแรงงานติดตั้ง	1	ถัง	350,000.00	350,000.00	-	-	350,000.00	
2	ถังบำบัดถังกรองน้ำแบบถังเหล็ก รูปทรงกระบอก ขนาด Ø 1.50 ม. สูง 1.50เมตร	2	ถัง	58,000.00	116,000.00	-	-	116,000.00	
3	เครื่องสูบน้ำท่อโง้งขนาด 3 แรงม้า 3 เฟส (2.2KW) ชนิดหน้าแปลน	2	เครื่อง	8,800.00	17,600.00	-	-	17,600.00	
4	ตู้ควบคุมเครื่องสูบน้ำท่อโง้งขนาด 3 แรงม้า 3 เฟส (2.2 KW) ตู้ที่บิเข้าขั้วเดียว	2	ตู้	9,500.00	19,000.00	-	-	19,000.00	
5	ทดสอบความสามารถในการรับน้ำหนักบรรทุกของดิน วิธี (BORING TEST)	1	จุด	-	-	13,000.00	13,000.00	13,000.00	
6	ผงปูนเคลือบหิน ชนิดความเข้มข้น 60 % (50 กก.)	200	กิโลกรัม	56.00	11,200.00	-	-	11,200.00	
7	เครื่องวิเคราะห์คลอรีนหลงเหลือ	1	เครื่อง	2,850.00	2,850.00	-	-	2,850.00	
8	เครื่องวัดค่ากรด - ด่าง	1	เครื่อง	2,850.00	2,850.00	-	-	2,850.00	
9	เครื่องวัดเหล็กในน้ำ	1	เครื่อง	2,851.00	2,851.00	-	-	2,851.00	
	รวมเป็นเงิน				522,351.00		13,000.00	535,351.00	
	คิดเป็นเงิน							535,351.00	

ประมาณการราคาก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานครุภัณฑ์และงานไม่พิจารณาปรับราคา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน ภายในชุมชนบ้านหนองท่าคะวันตก บริเวณหมู่บ้านคันหรีว หมู่ที่ 10 ตำบลแสนทอง อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

โดยทำการติดตั้งถังเก็บน้ำทอถังสูงแบบเปลญู ขนาด 30 ลบ.ม., ถังกรอง, ติดตั้งเครื่องสูบน้ำและตู้ควบคุมพร้อมอุปกรณ์อื่นๆ ตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

แบบเลขที่ พ.34/2561, ม.09/2561, ม.17/2561

สนราขการ สำนักงานเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

ประมาณการ เมื่อวันที่ เดือน มิถุนายน พ.ศ.2562

ประมาณการโดย นายพงศธร สุตาชู

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานไม่พิจารณาปรับราคา เครื่องสูบน้ำบาดลแบบ Submersible ขนาด 3 แรงม้า 3 เฟส (2.2 KW) - ตู้ควบคุมเครื่องสูบน้ำบาดลขนาด 3 แรงม้า 3 เฟส (2.2 KW) แบบตู้พื้นผา 1 ชั้น เบอร์ 4 440x610x250 ip30 มีกุญแจล็อกตู้ - ถัง Pvc สีฟ้า ศก.2 นิ้ว ชั้น 13.5 มอก.รวมข้อต่อ - สายไฟฟ้า VCT 3x2.5 sqmm. มอก. และ Flow switch - งานทำขานบ่อ คลส. ขนาด 2.00 ม. x 2.00 ม. ทน 0.15 ม. - ชุดฝาปิดปากบ่อบาดล	1	ชุด	60,500.00	60,500.00	-	-	60,500.00	ใช้ราคาพจนานุกรม สำหรับประมาณการ 2561 วันที่ 4, 20, 21 พฤษภาคม 2519 พ.ศ. 2500/2499 U.W.
2	งานเป่าล้างบ่อบาดล	1	งาน	7,730.00	7,730.00	-	-	7,730.00	
	รวมเป็นเงิน				68,230.00			68,230.00	
	คิดเป็นเงิน							68,230.00	